юа

№ 1124-п

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.10.2022 № 1124
р.п. Крестцы

О внесении изменений в Положение о закупке товаров, работ

и услуг для нужд муниципального бюджетного учреждения

 «Крестецкая межпоселенческая библиотека»

   Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Положение о закупке товаров, работ и услуг для нужд

муниципального бюджетного учреждения «Крестецкая межпоселенческая

библиотека», утвержденное постановлением Администрации муниципального

района от 15.12.2021 №1491 (далее - Положение):

1.1. Изложить пункт 9.1.3.Положения в следующей редакции:

«9.1.3. Руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок

обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25

декабря 2008 года N273-ФЗ "О противодействии коррупции".

9.1.3.1.Членами комиссии по осуществлению закупок не могут быть:

1)физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах

закупки (определения поставщика (исполнителя, подрядчика) при осуществлении

конкурентной закупки), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в

закупке, либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или

физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими

организаций, подавших заявки на участие в закупке. Понятие "личная

заинтересованность" используется в значении, указанном в Федеральном законе от

25 декабря 2008 года N273-ФЗ "О противодействии коррупции";

2)физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций,

подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления,

кредиторами участников закупки;

3)иные физические лица в случаях, определенных положением о закупке.

9.1.3.2.Член комиссии по осуществлению закупок обязан незамедлительно

сообщить заказчику, принявшему решение о создании комиссии по осуществлению

закупок, о возникновении обстоятельств, предусмотренных пунктом 9.1.3.1.. В

случае выявления в составе комиссии по осуществлению закупок физических лиц,

указанных в пункте 9.1.3.1., заказчик, принявший решение о создании комиссии по

осуществлению закупок, обязан незамедлительно заменить их другими

http://www.kresttsy.ru/statutes/ustav-munitsipalnogo-byudzhetnogo-uchrezhdeniya-krestetskii-raionnyi-sportivnyi-tsentr
consultantplus://offline/ref=DB808C97257ECEDA78272EA1B5B0D0144840F43C7979AAC3254C8713DFAA94C10AE15582E8771C88AD789161CB489D1F843F61F86BNBb9L
consultantplus://offline/ref=DB808C97257ECEDA78272EA1B5B0D0144840F43C7979AAC3254C8713DFAA94C10AE15582E8761C88AD789161CB489D1F843F61F86BNBb9L

2

физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренными

пунктом 9.1.3.1..»

 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации   С.А. Яковлев